
















VZMR-1/2023:  Digitalizace Gymnázia Česká Lípa část A

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace

pořadí Kód položky / název
Technická 

specifikace / 

položka
MJ

Množství 
celkem

Cena jednotková bez 
DPH

Cena celkem bez DPH Sazba DPH Cena celkem s DPH
Nabídnuto * - obchodní 

název, označení výrobku
Popis nabízeného produktu ** Splnění ANO/NE*** záruční doba/

měsíců
poznámka

1.

Standalone VR brýle + ovladače a příslušenství 
(hygienické obaly, baterie, nabíječky) pro žáky 1.1 ks 4 12 500,00 Kč 50 000,00 Kč 21,00% 60 500,00 Kč Meta Quest 2 128G

Standalone (bezpočítačové) brýle pro 
virtuální realitu, reproduktory, mikrofon. 
Zorné pole minimálně 90°. Rozlišení displaye 
brýlí 1832 × 1920 pixelů na jedno oko. 
Obnovovací frekvence min. 90 Hz. Možnost 
pohybu ve 3D prostoru, wifi, 1 USB-c 

konektor, hardwarová možnost úpravy 
vzdáleností čoček od sebe. Velikost uložiště 
128 GB. 

Hygienické silikonové návleky na VR brýle.
Včetně dopravy a zaškolení obsluhy, přípravy ANO 24 jednotková cena nesmí překročit 40 000,- Kč s DPH

2. Kufr na 4 VR brýle 1.2 ks 1 16 900,00 Kč 16 900,00 Kč 21,00% 20 449,00 Kč NANUK 985

Zařízení z pevného odolného materiálu 
zajišťující bezpečné uchování a transport VR 
brýlí o počtu min. 4 ks
Včetně dopravy a zaškolení obsluhy, přípravy 
k použití a servisu. ANO 24 jednotková cena nesmí překročit 40 000,- Kč s DPH

3. Licence vzdělávacího systému pro VR-pro učitele 1.3 ks 1 34 000,00 Kč 34 000,00 Kč 21,00% 41 140,00 Kč VR EDU Lab - licence učitel

Multiplayerové virtuální prostředí, které 
umožňuje přístup až 32 žákům. Učitel spustí 
software na počítači/notebooku a má 
možnost založit virtuální třídu. Následně si 
učitel vybírá z katalogu 3D obsahu, který 
zobrazuje ve virtuálním prostředí. Jedná se o 
3D modely s animacemi a popisky. Pedagog 

má také možnost upravovat pravomoce 
jednotlivých žáků (zakazovat nebo 
povolovat interakce se 3D obsahem, 

komunikaci nebo pohyb v prostoru). Pedagog 

má možnost:
1) upravovat pravomoce jednotlivých žáků 
(zakazovat nebo povolovat interakce se 3D 

obsahem, komunikaci nebo pohyb v 

prostoru). 

2) spustit mód testování, kdy žáci musí 
doplňovat popisky. 
3) vidět úspěšnost jednotlivých studentů a 
následně může test vyhodnotit. 
4) vidět pohled jednotlivých žáků a případně 
žáky z virtuálního prostředí i vyhodit. 
Včetně dopravy a zaškolení obsluhy, přípravy 
SW k použití a servisu. ANO 24 jednotková cena nesmí překročit 60 000,- Kč s DPH

4. Licence vzdělávacího systému pro VR-pro žáky 1.4 ks 4 15 750,00 Kč 63 000,00 Kč 21,00% 76 230,00 Kč VR EDU Lab - licence

Software propojený na základní učitelské 
prostředí, který umožňuje propojení až 32 
žáků do jednoho virtuální prostředí, 
ve kterém se zobrazují objekty, obrázky i 
animace. Témtatické okruhy odpovídají 
vzdělávacím programům pro střední školy 
pro předměty biologie, zdravověda, fyzika, 
chemie, matematika, zeměpis, český jazyk. 
Celé prostředí má možnost ovládat učitel. 
SW umožňuje  žákům interakci s jednotlivými 
materiály (např. při zobrazení motoru je 
možnost ho rozebrat na jednolivé díly, pak 
jej 

složit zpět a tuto možnost má jakýkoliv z 
žáků). Zároveň umí prostředí spustit mód 
testu, ve kterém se třída rozdělí 
na jednotlivé podtřídy (jednotlivé žáky) a žáci 
jsou testováni na konkrétní látku. Systém pak 
automaticky test vyhodnotí. 
Učitel má možnost ovládat žákovský SW do 
té míry, že určuje možnosti interakce žáků s 
objekty. ANO 24 jednotková cena nesmí překročit 60 000,- Kč s DPH

Celkem 163 900,00 Kč 198 319,00 Kč

*) Účastník u každé položky uvede obchodní název či označení nabídnutého výrobku.
**) Účastník u každé položky uvede technické parametry nabízených dodávek.
***) Účastník u každé položky potvrdí splnění požadovaných technických parametrů nabízených dodávek.


